UCHWAŁA Nr 183/XXVIII/09
Rady Powiatu Lidzbarskiego

z dnia 30 kwietnia 2009 r.
w sprawie zmiany Statutu Powiatu Lidzbarskiego

Na podstawie art. 2 ust. 4, art. 12 pkt. 1, art. 19 oraz art. 32 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym( Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1592; zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,poz.984, Nr 153,poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; z 2007 r. Nr 173, poz.1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223,  poz. 1458) uchwala się, co następuje:
§ 1.  W załączniku do Uchwały Nr 176/XXX/01 Rady Powiatu Lidzbarskiego z dnia 30 sierpnia 2001r. w sprawie Statutu Powiatu Lidzbarskiego (Dz.Urz.Woj. Warm.-Maz. z 2001 r., Nr 103 ,poz. 1473.; z 2002 r., Nr 125 poz. 1800; z 2003 r., Nr 160, poz. 1957; z 2005r. Nr 91, poz. 1239) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 7 ust. 4 pkt 2 skreśla się literę b,
2) skreśla się Rozdział 6.
§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko–Mazurskiego. 

Uzasadnienie
Ustawą z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (Dz.U.Nr 223, poz. 1458) ustawodawca wprowadził zmiany w innych ustawach, co powoduje konieczność dostosowania do nich Statutu Powiatu.
Ad. § 1 pkt 1- W ustawie z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów zmieniono m.in. art. 43 ust. 1, który otrzymał brzmienie: „Rzecznik konsumentów, w terminie do dnia 31 marca każdego roku, przedkłada staroście (prezydentowi miasta) do zatwierdzenia roczne sprawozdanie ze swojej działalności w roku poprzednim oraz przekazuje je właściwej miejscowo delegaturze urzędu”. Tym samym pozbawiono radę powiatu kompetencji do zatwierdzania sprawozdania rzecznika i należy wykreślić temat z kwietniowej sesji rady.
Ad. § 1 pkt 2- W ustawie z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym art. 12 pkt 3 otrzymał brzmienie: „powoływanie i odwoływanie, na wniosek starosty, skarbnika powiatu, będącego głównym księgowym budżetu powiatu”. Oznacza to, że rada została pozbawiona kompetencji do powoływania i odwoływania sekretarza powiatu. 
Ponadto art. 5 ust. 3 i 4 ustawy o pracownikach samorządowych określają, że „3.sekretarz podlega bezpośrednio kierownikowi urzędu, 4. kierownik urzędu może upoważnić sekretarza do wykonywania w jego imieniu zadań, w szczególności z zakresu zapewnienia właściwej organizacji pracy urzędu oraz realizowania polityki zarządzania zasobami ludzkimi”. Powyższe powoduje, że  § 61 i 62 Statutu są zbędne. W § 61 powtórzone są zapisy ustawowe, a treść § 62 wykracza poza regulacje ustaw.
